

سنای آمریکا به رغم تهدید عربستان طرح ۱۱ سپتمبر را تصویب کرد



مدتهاست که خانواده‌های قربانیان حملات یازدهم سپتمبر در آمریکا، عربستان را در این حملات مسئول می‌شناسند و می‌خواهند از این کشور به دادگاه شکایت ببرند. اینک سنای آمریکا اولین قدم را در این راه برداشته است. برخی از خانواده‌های قربانیان حملات یازدهم سپتمبر سال ۲۰۰۱ در نیویورک و واشنگتن، عربستان سعودی را متهم به تأمین مالی حملات تروریستی شبکه القاعده می‌کنند و این کشور را به نوعی مسئول حملات یادشده در آمریکا می‌شناسند. مجلس سنای آمریکا در واشنگتن در همین رابطه سه‌شنبه پیش‌نویس طرحی را تصویب کرد که طی آن، این خانواده‌ها می‌توانند علیه عربستان سعودی به دادگاه شکایت ببرند.

پاکستان تولید سلاح‌های اتمی جدید را ادامه می‌دهد

فشارهای آمریکا تا به حال بی‌فایده بوده و نتوانسته پاکستان را از ساخت سلاح‌های جدید اتمی منصرف سازد. این اقدام پاکستان به مسابقه تسلیحاتی با هندوستان دامن خواهد زد. پاکستان درخواست‌های دولت آمریکا برای متوقف ساختن تولید موادی با قابلیت کاربرد در سلاح‌های هسته‌ای را رد کرد. در هشتمین دور نشست کارگروه‌های دو کشور برای امنیت، ثبات استراتژیک و منع توسعه سلاح‌های هسته‌ای در اسلام‌آباد، هیأت اعزامی آمریکا در تلاشی نافرمان از پاکستان خواست، در پیمان «منع تولید مواد شکاف‌پذیر» (FMCT) شرکت کند. روزنامه «اکسپرس تریبون» چاپ

رویارویی پارلمان و دولت ونزوئلا و تظاهرات خیابانی

یک روز بعد از آن که پارلمان ونزوئلا درخواست تمدید «وضعیت اضطراری» دولت را رد کرد، مردم به تظاهرات اعتراضی فراخوانده شدند. پیش‌بینی می‌شود که صدها هزار تن در اعتراض به رئیس‌جمهور به خیابان‌ها بیایند. در حالی که نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، بار دیگر وضعیت اضطراری در کشور را برای ۶۰ روز تمدید کرده است مخالفان سیاست‌ها و دولت او روز چهارشنبه اعلام تظاهرات سراسری کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه پیش‌بینی می‌شود صدها هزار تن از مخالفان به خیابان‌ها آمده و فریاد اعتراض سر دهند.

برخی از چهره‌های شاخص اپوزیسیون ونزوئلا قرار است در تظاهرات پایتخت حضور داشته باشند و پیش‌بینی می‌شود تقریباً در تمام شهرها شمار چشمگیری از مردم به خیابان‌ها بیایند. این تظاهرات در حالی برگزار می‌شود که پارلمان ونزوئلا که کنترل آن در دست نیروهای محافظه‌کار و مخالف دولت سوسیالیست مادورو است، قصد دارد مادورو را استیضاح کند.

اعلام دوباره «وضعیت اضطراری» در کشور باید به تصویب پارلمان برسد و پارلمان روز سه‌شنبه این درخواست دولت را رد کرد. هنریکه کارپیس، از رهبران اصلی ائتلاف مخالفان دولت در پارلمان بعد از این رای‌گیری اعلام کرد که مردم ونزوئلا ادامه «وضعیت اضطراری» در کشور را نمی‌پذیرند. او رئیس‌جمهور ونزوئلا را متهم کرد که به دنبال آن است تا خود را «فراتر از قانون اساسی» قرار دهد. اعلام «وضعیت اضطراری» در این کشور به این معنی است که رئیس‌جمهور برای مدتی موقت از اختیارات قانونی بیشتر و برخی اختیارات فراقانونی برخوردار می‌شود و نیروهای پولیس نیز توان و اجازه‌ی بیشتری برای برخورد با مخالفان پیدا می‌کنند. (دویچه وله)

ترامپ: با رهبر کوریای شمالی مستقیم مذاکره نخواهم کرد

دونالد ترامپ گفت اگر رئیس‌جمهور شود، با کیم جونگ اون مذاکره خواهد کرد و چین را وادار می‌کند تا رفتار کوریای شمالی را تغییر دهد. هیلاری کلینتون نیز در ایالت کنتاکی با اختلافی ناچیز از برنی سندرز جلو زد. دونالد ترامپ، نامزد احتمالی جمهوریخواهان آمریکا برای رقابت‌های ریاست‌جمهوری در تازه‌ترین اظهارنظر جنجالی خود گفت که اگر رئیس‌جمهور شود، با کیم جونگ‌اون، رهبر کوریای شمالی دیدار و مذاکره خواهد کرد. ترامپ مدعی شد که مردم حواشنانگیز در این کشور با او گفت‌وگو می‌کنند. ترامپ روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی با خبرنگاری رویترز تأکید کرد که او «هیچ مشکلی ندارد» که با رهبر کوریای شمالی مذاکره کند و دیداری رو در رو داشته باشد. این اظهارات ترامپ در حالی مطرح می‌شود که دهه‌هاست ایالات متحده آمریکا سیاست منزوی کردن هرچه بیشتر کوریای شمالی و اعمال تحریم‌های گسترده علیه



رئیس شورای اروپا خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را زمینه ساز هرج و مرج دانست

دونالد تاسک رئیس شورای اروپا خطاب به معتقدان به خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا گفت که تنها جایگزین این اتحادیه «هرج و مرج سیاسی» است. آقای تاسک روز سه شنبه در واکنش به انتقادات شدیداللحن بوریس جانسون شهردار سابق لندن از حزب محافظه کار که این سخن را «بی‌معنی» دانست. آقای جانسون در روز پیش تلاش رهبران اروپایی در جهت ایجاد یک اروپای واحد را با اقدامات نازی ها و آدولف هیتلر برای ایجاد یک حکومت فرایزر در این قاره مقایسه کرده بود. دونالد تاسک در یک نشست خبری مشترک با نخست وزیر دنمارک گفت که نمی‌توانسته بعد از این مقایسه شهردار سابق لندن «ساکت بماند» و خود را موظف به دفاع از «چشم انداز اروپا» دانسته است. مدافعان خروج از اتحادیه اروپا می‌گویند که دخالت رهبران اروپایی در بحث آینده رابطه بریتانیا با اتحادیه، به نفع این مدافعان تمام می‌شود. مردم بریتانیا، قرار است پنج هفته دیگر برای تصمیم‌گیری در مورد ماندن یا ترک اتحادیه اروپا پای صندوق‌های رای بروند. بخشی از مردم و سیاستمداران از بریتانیایی معتقدند که عضویت در اتحادیه اروپا به کم‌رنگ شدن قدرت نهادهای ملی این کشور منجر شده است. (بی بی سی)

آمریکا روی فولاد وارداتی از چین ۵۰۰ درصد تعرفه وضع کرد

دولت آمریکا فولاد وارداتی از چین را هدف تعرفه گمرکی سنگین قرار داده است. روز چهارشنبه، وزارت بازرگانی آمریکایی اعلام کرد که برای ورق فولاد سرد وارداتی از چین ۵۲۲ درصد تعرفه وارداتی در نظر گرفته شده و گفت که بررسی‌های انجام شده نشان داده است که چین فولادی تولیدی خود را به قیمتی زیر هزینه تولید و بسا حمایت بارانه‌ای در بازارهای جهانی عرضه می‌کند. با وضع این تعرفه، بهای ورق فولاد سرد وارداتی چین در بازار آمریکا بیش از پنج برابر گران‌تر از قبل خواهد بود. سال گذشته آمریکا بیش از ۲۲۲ میلیون دلار از این نوع فولاد از چین وارد کرد. ورق فولاد سرد عمدتاً در ساختن بدنه موتر، وسایل خانگی و کانتینر کشتی به کار می‌رود. تصمیم وزارت بازرگانی آمریکا در پی تشدید تنش تجاری با چین بر سر عدم توازن بازرگانی بین دو کشور اتخاذ شده است. آمریکا علاوه بر متهم کردن چین به فروش فولاد زبر قیمت تمام شده و حمایت بارانه‌ای از تولیدکنندگان داخلی، تأکید دارد که سیاست ارزی جمهوری خلق چین شرایط غیرمنصفانه‌ای را بر طرف‌های تجاری آن کشور تحمیل می‌کند. دولت چین برای حمایت از صادرات، از شناور کردن یوآن که می‌تواند باعث افزایش نرخ برابری آن شود خودداری می‌کند. در نتیجه، بهای اقلام صادراتی آن کشور در بازارهای خارجی ارزان و بهای اقلام صادراتی سایر کشورها در بازار داخلی چین گران است. (بی بی سی)

وین رونی در اولدترافورد ۱۰۰ گله شد

کاپیتان منچستر یونایتد تعداد گل‌هایش در ورزشگاه خانگی این تیم را به عدد ۱۰۰ رساند. به نقل از ساکرت، شیطاین سرخ در آخرین دیدار لیگ برتر انگلیس و در دیداری عقب افتاده توانستند با حساب سه بر یک بورنموث را شکست دهند. در این دیدار وین رونی ۴۳، مارکوس رشفورد ۷۴ و اشلی یانگ ۸۷ برای منچستر یونایتد گلزنی کردند و کرس اسمالینگ هم در دقیقه ۹۱ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد. با این نتیجه، یونایتدها در جدول رده بندی ۶۶ امتیازی شدند و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به منچستر سیتی راهی لیگ اروپا شده و از رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا بازماندند. وین رونی با گلی که در این دیدار وارد دروازه حریف کرد، تعداد گل‌هایش در ورزشگاه خانگی منچستر یونایتد را به ۱۰۰ رساند. فقط تیری آرنی است که در یک ورزشگاه بیشتر از کاپیتان یونایتدها گلزنی کرده است. آرنی در ورزشگاه هایبوری (ورزشگاه پیشین آرسنال) ۱۱۴ بار دروازه حریفان را باز کرده بود.

مارتینو دوست دارد اتلتیکو فاتح لیگ قهرمانان شود

سرمربی ارژنتینی علاقمند به قهرمانی اتلتیکومادرید در لیگ قهرمانان اروپاست. به نقل از آس، کاکا مارتینو در گفت‌وگو با ESPN درباره اتلتیکومادرید و فینال لیگ قهرمانان اروپا صحبت کرد. دیدار نهایی لیگ قهرمانان اروپا هشتم خرداد ماه در میلان بین دو تیم اتلتیکومادرید و رئال مادرید برگزار می‌شود. سرمربی تیم ملی ارژنتین در این باره گفت: نمی‌دانم چه کسی قهرمان خواهد شد اما دوست دارم اتلتیکومادرید قهرمان شود. اتلتیکو انعکاسی از دیگو سیمونونه در دوران فوتبالیست است. مارتینو به علت این که در اتلتیکومادرید بازیکنان ارژنتینی همچون ماتئاس کرانوتیر، آتوگوستو فرناندس، آنخل کورنا و لوچیانو ویتو باز می‌کنند و سرمربی این تیم ارژنتینی است ترجیح می‌دهد و قرمز و سفیدپوشان قهرمان شوند. او در این باره افزود: برایم جالب است که سیمونونه توانسته این چند سال به این شیوه قهرمان‌داده دهد. این کار آسان نیست.

خط و نشان دونگا برای مارسلو

سرمربی برازیل به مدافع رئال مادرید تذکر داد. به نقل از آس، رابطه دونگا و مارسلو کاملاً بد شده است. صحبت‌هایی که این دو درباره هم مطرح کردند آن‌ها را به دشمن یکدیگر تبدیل کرده است. آخرین نیش از طرف سرمربی برازیل زده شد. او در گفت‌وگو با شبکه برازیلی اسپورت TV علت دعوت نشدن مدافع برازیلی رئال مادرید به تیم ملی را مسائل غیر ورزشی عنوان کرد و افزود: او نمی‌تواند هر کاری که می‌خواهد انجام دهد چون این رفتار درست نیست. باید مراقب حرف‌هایی که می‌زند باشد. بعضی از بازیکنان راه خود را لحظ می‌کنند چون اخبار کذب را باور می‌کنند. همچنین یک بازیکن باید با اخلاق متعهد و با اخلاق باشد. همه چیز را اینجا توضیح نخواهم داد. اگر به اتفاقاتی که پس از دیدار برابر چیلی افتاد توجه کند همه چیز را خواهد فهمید. دونگا اشارات را به اظهارات بازیکن مادرید پس از شکست دو بر صفر برابر چیلی کرد. مارسلو پس از آن بازی گفت: فکر نمی‌کنم شرایط روحی تیم باعث این اتفاق (حذف تحقیرانه برابر آلمان) در جام جهانی شده باشد. زمان کمی در تیم ملی برای تمرین کردن داشتیم و این کار را برای ما سخت کرد.

انتقاد کانیسارس از فهرست اسپانیا برای یورو ۲۰۱۶

دروازبان پیشین تیم ملی اسپانیا از فهرست اعلام شده اسپانیا برای یورو ۲۰۱۶ فرانسه انتقاد کرد. به نقل از آس، سه‌شنبه فهرست اولیه (۲۵ نفره) تیم ملی اسپانیا برای یورو ۲۰۱۶ فرانسه توسط ویسنته دل بوسکه اعلام شد. دروازبان پیشین آلتسیا در صفحه شخصی‌اش در توئیتر نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و به شدت از این فهرست انتقاد کرد و به خصوص از غیبت پاکو آلكاسر، بازیکن والنسیا با وجود این که تیمش فصل بدی را سپری کرد نمایش خوبی داشت. او نوشت: اگر صافق باشم انتقاد دیگری از فهرست دل بوسکه ندارم. او را به خوبی می‌شناسم. نمی‌دانم چرا مرا امیدوار کرد. پاکو آلكاسر را تحسین می‌کنم.

۳۶ چهره برتر به مسابقات منتخب تیم ملی زیبایی اندام راه یافتند

وقی گفت که مسابقات تیم منتخب ملی زیبایی اندام، به نقل از ساکرت، شیطاین سرخ در آخرین دیدار لیگ برتر انگلیس و در دیداری عقب افتاده توانستند با حساب سه بر یک بورنموث را شکست دهند. در این دیدار وین رونی ۴۳، مارکوس رشفورد ۷۴ و اشلی یانگ ۸۷ برای منچستر یونایتد گلزنی کردند و کرس اسمالینگ هم در دقیقه ۹۱ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد. با این نتیجه، یونایتدها در جدول رده بندی ۶۶ امتیازی شدند و به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به منچستر سیتی راهی لیگ اروپا شده و از رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا بازماندند. وین رونی با گلی که در این دیدار وارد دروازه حریف کرد، تعداد گل‌هایش در ورزشگاه خانگی منچستر یونایتد را به ۱۰۰ رساند. فقط تیری آرنی است که در یک ورزشگاه بیشتر از کاپیتان یونایتدها گلزنی کرده است. آرنی در ورزشگاه هایبوری (ورزشگاه پیشین آرسنال) ۱۱۴ بار دروازه حریفان را باز کرده بود.



یک استدیوم ورزشی در جوزجان افتتاح شد

یک استدیوم ورزشی در ولایت جوزجان، در حالی به بهره برداری سپرده شد که ورزشکاران این ولایت، از نبود محلات مناسب برای تمرینات ورزشی شاکی اند. این استدیوم که به نام جنرال دوستم سمنی بوده، به هزینه بیش از ۵۰۰ هزار دالر امریکایی از بودجه وزارت مواد مخدر، در مساحت ۲۱ جریب زمین ساخته شده است. در این ورزشگاه، برای ده رشته ورزشی به شمول خط دوش، فوتبال، والیبال، باسکتبال، پینگ پانگ، فوتسال، آبیازی و ورزش های رزمی سهولت فراهم گردیده است. به گفته محمد صدیق فایز رییس تربیت بدنی و سپورت ولایت جوزجان، این استدیوم ورزشی گنجایش پنجهزار تماشاچی را در یک وقت دارد و بوده و با گشایش آن، سهولت های زیادی به ورزشکاران فراهم خواهد شد. وجدید هویدا رییس این مرهبران تیم فوتبال درولایت جوزجان گفت که هنوز هم شماری

تمدید یک ساله قرارداد جان تری با چلسی

کاپیتان باشگاه چلسی قراردادش را به مدت یک سال تمدید کرد. مدافع کهنه‌کار آبی‌های لندن که در طول فصل صحبت‌های زیادی درباره رفتنش از چلسی به گوش می‌رسید، بالاخره قرارداد خود را تمدید کرد. جان تری که در ۴ قهرمانی چلسی در لیگ برتر حضور داشته، در این فصل صلابت گذشته را نداشت و شایعات زیادی مبنی بر جدایی‌اش از باشگاه در پایان فصل به گوش می‌رسید. البته واکنش منفی هواداران نسبت به جدایی تری، مسئولان چلسی را مجاب کرد که یک سال دیگر هم از این مدافع با تجربه استفاده کنند.

سائول تا ۲۰۲۱ با اتلتیکو مادرید تمدید کرد

سائول نیگوتس تا سال ۲۰۲۱ در اتلتیکو مادرید ماندنی شد. هافبک اسپانیایی تیم فوتبال اتلتیکو مادرید که در این فصل با درخشش خود به صعود تیمش به فینال لیگ قهرمانان کمک شایانی کرد قرارداد خود را تا ۵ سال دیگر با این تیم تمدید کرد. تک گل سائول در بازی رفت مقابل بایرن مونیخ تا حدود زیادی به صعود شاگردان دیگو سیمونونه به فینال لیگ قهرمانان اروپا کمک کرد تا این بازیکن نقش مهمی در موفقیت روحی بلانکو داشته باشد. گفته می‌شد سائول پس از درخششی که در بازی‌های این فصل داشت مورد توجه چندین باشگاه بزرگ اروپایی قرار گرفته اما او با تمدید قرارداد خود خیال هواداران اتلتیکو را راحت کرد.

کلیولند از تورنتو پیش افتاد

در ادامه بازی‌های پلی آف NBA، صبح دیروز یک بازی انجام شد و کلیولند کاولیرز به پیروزی رسید. به نقل از سایت ESPN، صبح روز چهارشنبه در تنها بازی کنفرانس شرق کلیولند کاولیرز با نتیجه ۱۱۵ بر ۸۴ تورنتو رپترز را شکست داد. در این بازی کایری ابروینگ بهترین عملکرد را برای کاولیرز داشت. او ۲۷ امتیاز کسب کرد و دو ریباند و پنج پاس منجر به گل داشت. دی مار دی روزن نیز تأثیرگذارترین بازیکن رپترز بود. او ۱۸ امتیاز کسب کرد و پنج پاس منجر به گل داشت.

فان خال: متاسفم که دخیا دستکش طلائی را نمی‌گیرد

سرمربی منچستر یونایتد پس از آنکه دروازه‌بان تیمش در دیدار پایانی گل خورد، از اینکه او نمی‌تواند دستکش طلائی را بگیرد ابراز تأسف کرد. به نقل از اسکای اسپورتنس، منچستریونایتد در آخرین بازی فصل لیگ جزیره در اولدترافورد از بورنموث پذیرایی کرد و در نهایت با نتیجه سه بر یک به پیروزی رسید اما به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به منچستر سیتی، نتوانست به جایگاه چهارم صعود کند و سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد. سرمربی منچستریونایتد در نشست خبری بعد از بازی تیمش را شایسته پیروزی دانست. او گفت: بازی کردن برابر تیم‌های که بازی دفاعی را در دستور کار خود قرار می‌دهند، بسیار سخت است. بورنموث تنها به دفاع کردن می‌پرداخت. در نیمه نخست، بازی بی‌روح و کندی را شاهد بودیم اما در نیمه دوم بهتر بازی کردیم و نتوانستیم فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق کنیم. گلی که خوردیم من را ناراحت کرد چراکه داوید صلیبا دیگر نمی‌تواند دستکش طلائی را به دست آورد. براین باورم که او شایسته این جایزه بود. او ادامه داد: بر این باورم که بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و در نهایت هم شایسته کسب این پیروزی بودیم. مارکوس رشفورد بار دیگر نشان داد که چه بازیکن بااستعدادی است. گلی که این بازیکن با زینک به ثمر رساند، ثابت کرد روی هاجسون در دعوت کردن این بازیکن جوان به تیم ملی اشتباه نکرده است. فان خال درباره دلیل ناکامی تیمش در فصلی که به پایان رسید نیز صحبت کرد و گفت: مشکل بزرگ ما استفاده نکردن از فرصت‌های گلزنی بود. فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق می‌کردیم، با این حال نمی‌توانستیم به خوبی از آنها استفاده کنیم. پیش از آغاز فصل هم گفتم که به مهاجمان باهوش و سرعتی نیاز داریم. مشکل بزرگ دیگر ما آسیب دیدگی‌های زیاد بازیکنان بود. به ویژه در هر دو جناح راست و چپ که به شدن به مشکل خوردیم.